
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.17/Sett.Bilancio del 15-03-2019 
 

N.  272 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ACQUISTO TRAMITE ODA SU MEPA INSEGNA LUMINOSA CROCE VERDE 
PER FARMACIA COMUNALE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO l’atto G.C. N. 170 DEL 27.09.2018, esecutivo, con il quale si stabiliva di 

assegnare alla Farmacia comunale lo spazio commerciale (ex Naimira s.r.l.s.) individuato  

all’interno del centro commerciale “Sottocorte Village”; 

 

ATTESO che l’attuale insegna luminosa croce verde installata nella sede proovvisoria 

della farmacia comunale in Loc. le Mosse non è perfettamente funzionante  presentando un  

guasto irreparabile nella parte luminosa; 

 

CONSIDERATO il grado di obsolescenza raggiunto dal prodotto; 

 

RITENUTO dover provvedere alla sua sostituzione acquistando una nuova insegna 

luminosa ; 

 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie per procedere all’acquisto; 

 

CONSIDERATO che per tale acquisto di prodotti informatici resta l'obbligo al ricorso al 

mercato elettronico della Pubblica Amministrazione – MePA; 

 

DATO ATTO che l’art. 37 comma 1 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le 

stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 

contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente 

all’acquisizione di forniture e servizi di Copia informatica per consultazione importo 

inferiore a 40.000, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di 

acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza;  



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 
 

 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e successive modifiche e integrazioni, 

secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, 

per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

 

PRESA VISIONE delle offerte presenti sulla piattaforma MEPA;  

 

INDIVIDUATA l’offerta della ditta Kostar srl, con sede in Pesaro,  confacente alle 

esigenze dell’Ente; 

 

CONSTATATA la possibilità di effettuare l’acquisto mediante il Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MePA) che permette di effettuare ordini da catalogo per 

acquisti sotto soglia e con possibilità di scelta tra fornitori che meglio rispondono alle 

esigenze degli enti attraverso le modalità di ordine diretto di acquisto (OdA) e richiesta di 

offerta (RdO); 

 

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG 

ZBB2796652; 

 

PRECISATO che ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. N. 267/2000: 

- il contratto ha per oggetto l’acquisto di insegna luminosa croce verde per farmacia 

comunale; 

-il contratto verrà stipulato tramite: affidamento diretto con corrispondenza commerciale 

sulla piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA); 

 

ATTESA la propria competenza ai sensi: 

-dell’art. 183 c.9 e art. 184 del D.lgs. 267/2000; 

-dell’art. 107 del d.lgs. 267/2000; 

-del Decreto sindacale n. 29 del 29/12/2014 con cui sono attribuite le funzioni di cui all’art. 

107 del d.lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

 La premessa è parte integrante della presente determinazione; 

 Di procedere con affidamento diretto alla ditta KOSTAR srl, con sede in Pesaro, 

Via F. Baracca n. 5, P.I. 02001890413, all’acquisto di n. 1 insegna luminosa 

bifacciale 90 x 90 ODT gps croce verde per farmacia comunale, al costo di € 

3.420,00 oltre Iva, per un totale complessivo di € 4.172,40; 

 Di impegnare la spesa di € 4.172,40 al cap. 1315 del corrente esercizio finanziario; 

 Di liquidare la predetta spesa previa apposizione sulla fattura del visto di regolarità 

contabile; 

 

 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

Albo; 

Revisore Dei Conti.  
 

Data, 15-03-2019 
Il Responsabile del Settore 
F.to BARBONI GIULIANO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 
 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data 
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data, 15-03-2019 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Data, 15-03-2019 

II Funzionario Delegato 
BARBONI GIULIANO 


